Religio, pileus omnium sta-
tuum capitibus aptissi-
mus, sub quo bellico-
sum et insatiabile caput
Principis abditum later,
species uero sanctae pie-
tatis et religiosi zeli ex-
terne oculis tantum fisti-
tur 53

Religionis larua a multis
Principibus superindu-
cta, 54. falsi praetextus
Religionis Principum
in defendenda religio-
ne, 54. sub specie *Religi-*
onis bella plurima gerun-
tur, 54. quod probatur
exemplis Philippi Ma-
ced. Reg. 54. Belgarum

55
Religionis capita, in iis ua-
rii dissensus et diffidia,
139. uid. Controvers
Theol.

Religionis diuersae tole-
rantia, in Republica, pro-
ba-

INDEX RERVM, VERBORVM

batur, 139. id quod etiam animaduertit Valentianus, Imperator, teste Ammiano Marcellino, 142. diuersas religiones ad stabiliendum Imperium Aegypti excoxitarunt, 142. item Midas, 142. qui Phrygiam religionibus diuersis impletuit, 142. iisque introductio felix fuit, 142. Julianus Christianorum Antistes dissidentes monuit, ut unusquisque Religioni sua seruiret intrepidus, 142. Religiones diuersas postea tollari, probatur ex testimonio Grotii, 139. exemplo colloquii Marburgensis Lutherum inter et Heluetiae Theologos 139

Religionis diuersae sectae tantum prohibendae, quae sunt noxae, 143. objectio contra Ianc thesin refutatur, 143. Princeps Religionum diuersarum lites cohibeat, 143. 144. Diuersae Religiones qua ratione possint e Republ. aboleri, 144. Nulla religio a

Principe potest abrogari, 147.

Religionis Coactio. nulla conceditur Principi, 144. quod egregie demonstrauit Ambrosius Valentianino Imperatori, 145. qui religionem idolatricam introducere uoluit, 145. patet istud quoque ex Valentio, Gratiani, et Valentinianni, mandato ad Episcopos Asiaticos, quo praecepitur, ut fidem suam retineant, 145. testatur quoque istud disputatio Episcoporum cum Constantino Imperatore, 146. quae de re egregium Bodini iudicium, 146. Coactio ad Religionem est fons omnis simulationis in Religione et dissimulationis cultus, 147. quae dissimulations et simulationes Reipublicae sunt perniciose, 148. 147. 148. 149. affectum, et amorem Principum tollunt, 149. imo ipsam regni ruinam parciunt, 150. Valentinus Religionis suppressione regnum uitamque incusum

ET SCRIPTORVM

fum dedit, 150. Valens Arminianam Religionem unicam in regno contendit, 150. inde uero multa suborta sunt bella, 151. et Valentis oppressio Religionum infaustum consequitur ex tuim, 151. Religionis Arminianae abrogatio magnum peperit contemnum 151

Religionis diuersae tolerantia Principem reddit florentem, 153. conductit Reipublicae, 152. floret in Regno Turcico, 152. de Solymanni tolerantia Relig. iudicium, 152. Imperatores Ethnici neminem ui ad religionem suam coegerunt, 154. Iudeis quoque a Pompeio uictis, concessa fuit libertas religionis, 154. quae uero poslea decrescebat, 155. Religionum diuersarum tolerantiam inutiam concedunt quoque Arminiani, 497. probatur id ex eorum scriptis, 497. Grotius ipse concedit, 498. probatur, 499. Religionum diuersarum

tolerantiam et mutuam in iis charitatem urgent Arminiani, 497. probatur 497

Relig. diuers. tolerantia probatur uariis argumentis, tum ex lumine naturae petitis, 531. 532. 533. tum ex Theologia naturali, 533. 534. 535. 536. tum ex Scriptura Sacra, 538. 539. tum ex consensu hominum, 539. et quidem partim ex consensu Patrum ueterum, 539. 540. partim ex consensu Regum et Imperatorum. 540. tum ex consensu integrarum nationum, 540. item ex ueterum Philosophorum sententiis, 541. ubi in primis Theomistii uerba ad Imperat. Valentem notanda 541

Religio Christiana. saeuitia Roman. Imperatorum in illam agitata, 155. eo ruini coactio crudelis Ecclesiae Gallicae ad Religionem Ethnicam, 155. quam ualde exprobrates Tertullianus 156

Religionis dissidia in Hollandia ad Principem Mau-

INDEX RERVM, VRBEORVM

- Mauritium delata, 55.
 quorum vero ille arbit-
 ter esse noluit 55
- Religionis* Zelus nimium
 exactus, quantum fece-
 rit detrimentum Religi-
 oni uerae, 47. an sit cau-
 sa iusta persequendae
 religionis, 47. quantum
 noceat Reipublicae, 47.
 cruenta exinde secuta
 sanguinis profusio, 47.
 bellorum suscitabulum,
 48. quotidie adhuc cre-
 scit 48
- Religionum* mutationes et
 conuersiones, cum ma-
 gno periculo, sunt con-
 iunctae, imo nullae fero
 religionis mutationes
 ex uero impulsu con-
 scientiae profiscuntur,
 53. qua ratione mutatio-
 nes illae possint euitari,
 53. unde uero orientur
 hae Religionis mutatio-
 nes, 53. scilicet, dum su-
 perbia, auaritia, ambi-
 tio honinum, in res fi-
 dei se cooperunt insinu-
 are 53
- Religio Romana*, ualde fuit
 eneruata, per op-
 pressiōnem Christiana-
 rum religionum nimi-
- um exactam, 157. imo
 plane eradicta fere, 157.
 teste Athanasio, 157. The-
 odoreto 158
- Religiosa* fraternitas, uid.
 Pax religiosa.
- Religionum* diuersarum
 Vnio a Pontificiis com-
 mendata, 541. de qua
 notatu digna sunt uer-
 ba Michaelis Hospitalii
 541. 542
- Religio Euangelica*, uid.
 Vnio.
- Religio H. Grotii*. Censu-
 rae et calumniae de in-
 certitudine Religionis
 eius, 490. Andreeae Ri-
 ueti, 490. Calouii, 491.
 quae refutantur, 492.
 493. unde illae peruen-
 rent, 495. uid. Censurae.
 incertitudinem Relig.
 Grotii obseruare uult
 Patinus, 496. Grotius
 Religioni Arminianae
 addictus, 496. Grotium
 fuisse Iudaeum aut So-
 cinianum, negatur in
 Actis Eruditorum, 502.
 Religioni Pontificiae
 Grotium fuisse addi-
 ctum, falso refertur, ex
 Patino, 503. 504. ex
 Henrici Valesii oratione
 in

ET SCRIPTORVM.

in obitum Petavii Iesuitae, 505. Petavius Grotium ad Pontific. Religionem uoluisse adducere dicitur, 505. Grotium proinde etiam uoluisse partibus Pontificiorum accedere falso probare conatur Osiander, 506. contrarium demonstratur, 506. tum ex Patini epistolis, 506. 507. ex ipsius Grotii epistolis, 507. in quibus Pontificis Romani successionem maxime improbat, 508. 509. et Iesuitis et Monachis minime fauere perspicitur, 509. 510. Pontificiorum Ecclesiam etiam nullius esse pretii, scribit, 511. item absurdum esse, quod dicatur illa Catholica, 508. 511. Henrici Valesii uerba adducta recte expenduntur, et plane, ut dubia explicantur, 514. causae adducuntur, cur Grotius Pontificiae Religioni sese associare uoluerit, 514. Henrici Valesii uerba, quibus adversarii Grotii religionem Pontificiam proba-

re conantur, ut ridicula plane reiiciuntur, 515. 516. testamentum illud Grotianum argumento loco ab Osiandro productum reiicitur, 518. qua ratione, 518. quis conditor huius testamenti incertus, 517. argumentum Osiandri a Purpura et Galero presumtum etiam esse inuidum, probatur, 518. 519. falso asserit Osiander, Grotium fuisse Socinianum, 520. 521. quod probare conatur ex epistolis Grotii ad Vossium et Crellium, 521. 522. item ex Patino, 522. falso asserit Osiander argumenti loco familiaritatem Ruari cum Grotio, et commercium eius litterarum cum Socinianis, 523. quia Grotius nunquam cum Socinianis consentire uoluit, 523. quod probatur ex eius epistolis, 524. item ex testimonio ipsius Ruari, 524. falso quoque Osiander producit Patini epistolam, 524. probatur, 524. haec ob causam

INDEX RERVM, VERBORVM.

sam quoque Grotium defendit Stellingfletius, 525. quod probatur testimonio Clerici, 526. 527. 528. minus com mode etiam Episcopus Meldicensis Grotium ut Socinianum refert 528

Relig. Calviniana Grotium fuisse addictum, male afferit Pontificius quidam, 281. 528. Grotius nullius Religionis sectae addictus, 529. Grotius pacis Religionis studiosus 545

Religio Grotii. probatur tum ex lumine naturae, 531. 532. 533. tum ex Theologia naturali, 533. 534. 535. 536. 537. tum ex Scriptura sacra, 538. 539. *Religio Grotii.* Prudentum religio fuit dicta, 555. postea Grotiana, 555. plurimi nesciuerunt, cui Religioni Grotius fuerit addictus, 555. Atheismo Grotius aspergitur, 555. sed iniuste, 555. repugnat enim liber eius de Veritate Relig. Christ. 555. falso afferit Menagius, Grotium nullius plane fuisse religionis 556.

Gisbertus Grotium uocat hominem uariae Religionis, 556. Ioh. Mullerus Turcam et Iudeum 557

Remonstrantes, uid. Arminiani. eorum et contraremonstrantium unionem commendauit Iosephus Hallus 542

Reprobationis doctrinam Arminius refutauit contra Reformatos, 30. causa huius erroris de reprobatione absoluta 32

Respublica, circa conseruationem illius singularis Dei Providentia uitios summos excitans, 6. 7. Reipublicae diuersae religiones non nocent, 14. 150. uid. *Religio diuersa*

Rex Galliae Grotio fauet, 286. 287. arna parat contra Gustauum Adolphum 331

Rex Sueciae, uid. Gustauus.

Reygersbergius (Petrus) pater Vxoris Grotii, 206. quis fuerit, 206. fatalis eius 206

Richelius, Cardinalis, subtrahit H. Grotio pensi onem

ET SCRIP TORVM.

onem constitutam, 256.
285. quod male Cardinali explicatur, 285. eius igitur imbecillitas notatur a Priolo, 285. Poetae, licet maxime uulgares, multis sumtibus conducentur ad laudem Richelii et facta eius effrenata ad coelum usque, 285. 286. Richelio displicet electio Grotii, uid. Grotius. Richelium Grotius non accedit, 394. quare, 394. Legatis nolebat Richelius primum locum concedere, 394. Richelio cedere Grotio nequaquam fuisse concessum, testantur uerba Saluji, 398. Richelius irritatur ob reptudatum neptis suae a Duce Vinariensi matrimonium, 403. cum qua Richelius rem habuisse dicatur, 403. quae fama post mortem eius magis magisque crescebat, 403. Richelium deturba-re audet Quinque Martius, una cum Aureliensi, et Bullionio, 422. Richelius supplicium Quinque Martii accele-

rat et Francisc. Aug. Thuani, 423. Richelii mors, 425. eius morbus, 425. Regi haud opportune ferendus Richelius, 425. quo die mortuus, 425. Grotii uerba in mortuum Richelium, 425. eiusque epicedium quod ipse succinebat apud Maurerium, 425. malum de eius uita testimoniun Vict. Sirii. 425. libellus famosus in Richel. editus, 426. in quo comparatur cum Saule belligero, 426. 427. et in quo, cum sanguinis Richelii morbosi effusione comparatur effusus per eum in Germania et Gallia sanguis, 427 malefacta sua fatetur Richelius moribundus et agnoscit, 427. Principis Condaeijudicium de Richelio, 427. circa finem uite Richelius nunquam sine moerore fuit, 428. multum sanguinis effudit Richelius, 427. 428. eius cupiditas summae in regno potentiae, et uitia eius plura-ma, 428. successit ipsi

g

Ma-

INDEX RERVM, VERBORVM

- Mazarinus, 429. in quam successione in Grotii Disflichon notandum 429
- Riuetus Grotii Aduersarius* perpetius, 490. eius calumniae in Grotium mortuum, 490. refutantur, 491. eius iudicium de Theologia Grotii, 500 falso tribuit Grotio studium pacis Ecclesiasticae fucatum et fallax, 554. Riueti calunnia, in Grotium coniecta, qua ab eo Hugo dicitur Grotius, 557. Riueti animadversiones in H. Grotii Annotata ad Georg. Casandri Consultationem, 828. editiones IV, 828. quibus iterum opposuit Grotius animadversiones, quarum editiones IV, 828. 829. Riueti Apologeticus contra H. Grotium de Voto, cuius editiones II, 830. Responsio ad hunc librum, cuius editiones II, 830. Riueti Vindiciae Apologetici, pro uera Pace Ecclesiae, contra subdolos Mediatores 830
- Rostochii* Grotius mortuus, 483. ibique in templo Virgini Mariae facto intestina Grotii deposita sunt 483
- Roterdamum* in publicum Hollandiae aerarium plurimum confert, 20
- Ruarus (Martinus)* cum eo Grotium familiaritatem coluisse, refert Osiander, 520. quis fuerit? 522. Socinianarum Controversiarum maxime gnarus, 522. eius notitia Antiquitatum Sacrarum, 522. elogium, 522. Eius epistolae, a Davide filio editae 523. Vir Hebreicarum Graecarum Latinarum quo literarum notitia celebris 523. cum ipso Grotius instituit literarum commercium. 523
- Rutgerii (Iani) Epigramma* in Hug. Grotium capitulum et liberatum, 204. eius carmen, Grotio missum, in quo ipsum cum Mose comparat, 238. eius tetralychon in Cistam, Grotii liberati 238
- Sab-

ET SCRIP'TORVM.

S.

Sabbathi memoria 140

Sacerdotes Hollandiae litigantes, et in praedicando tempus spinosis quaestioneibus terentes, 35. 36

Sacerdoti plus competit consolatio, institutio, exhortatio, etc. quam V. et N. Testam. Oraculorum explicatio 37